
 

  

HRA Dřevěné hodiny - návod 

 

Od 3 let 
Dítě se může bavit házením kostkami a snahou spojovat dílky jako puzzle, bez ohledu na to, 
zda jsou na správném místě. 
 
Od 4 let 
Dítě dokáže přečíst čísla 1 až 12 na dílcích. Snaží se najít souvislost mezi číslem na hodinách a 
číslem na dřevěném dílku, protože barvy jsou stejné. Může začít pohybovat hodinovými 
ručičkami. 
Když zvedne nějaký dílek, zeptejte se ho, jakou má barvu, aby si mohlo zopakovat barvy. 
Příklad: Jakou barvu má dílek s číslem 1? 
Při revizi čísel se naučí barvy oranžovou, žlutou, zelenou, modrou, fialovou a červenou. 
 
Od 5 let 
Dítě si vytvoří souvislost a pochopí, že: 
- Kostka a červená jehla odpovídají hodinám od 1 do 12. 
- Kostky a modrá ručička odpovídají minutám od 5 do 60. 
Když hodí oběma kostkami, pohybem ručiček vytvoří odpovídající čas. Můžete také ohybovat 
ručičkami pro hodiny a minuty a požádat ho, aby vám řekl čas. 
Poznámka: pokud to dítěti připadá obtížné, začněte s červenými kostkami, aby se muselo 
naučit pouze hodiny. Později přejděte na minuty pomocí modré kostky. A nakonec zkuste 
opět obě kostky dohromady. 
 


